चक्रकोट के नागवंशीय नृपतियों के अभिलेखों से ज्ञात होता है कि उन्हें छिंदक कुल कहा गया है। यह उल्लेख भी है चक्रकोट में छिंदक नाग सत्ता का संस्थापक नृपति भूषण था। नृपति भूषण के पश्चात् जगदेक भूषण नागवंश का दूसरा शासक हुआ। नागवंश का अंतिम शासक हरिचन्द्र को माना जाता है। इस शासक का शिलालेख शक संवत् 1246 में 1324 ई० में प्राप्त हुआ था। बस्तर की प्रचलित पारंपरिक वर्णन से प्राप्त काकतीय राजवंश के अन्नमदेव ने हरिचन्द्र को परास्त कर बस्तर पर अधिकार कर लिया था। भोपालपट्टनम, बीजापुर, बारसुर, दंतेवाड़ा, हमीरगढ़, कोटपाड़, चक्रकोट इन सभी क्षेत्रों में काकतीय राजवंश की स्थापना की नींव रखी।